Jornal Oficial – Edição Extra de 27-09-2011
Edição Extra  Mês: Setembro - 2011 Página 1 de 3

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
Edição Extra / Terça-feira / 27 de Setembro de 2011.

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 008/2011

O Prefeito Municipal de São Sebastião de
Lagoa de Roça – PB, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe o
Edital de Concurso Nº 001/2009.

RESOLVE:

Convocar os candidatos abaixo citados,
aprovados e classificados no Concurso Público
realizado pela Pref. de S. S. de Lagoa de Roça/PB
no ano de 2009 e homologado através do Decreto
Nº 003/2010, de 03 de março de 2010, para no
prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir da data
do Presente Edital, comparecer ao Departamento
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Administração das 8h00 às 13h00, munidos dos
documentos exigidos no item 3.1 do Capítulo XIV
do Edital do Concurso citado, a fim de tomar posse
nos respectivos cargos de provimento efetivo,
obedecendo a ordem de classificação seguinte e
de acordo com a existência das vagas no Quadro
Efetivo de Pessoal.

Cargo: Auxiliar de Enfermagem - ESF
Inscr. Candidato N.Final Classif.

2007 Francielly Kely de

Souza Galdino
74,0 5

Cargo: Auxiliar de Odontólogo - ESF
Inscr. Candidato N.Final Classif.
791 Aurea Lucia de Araújo 85,0 5º

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Inscr. Candidato N.Final Classif.

1313 Edcarlos Silva

Almeida
87,5 47

Cargo: Bioquímico
Inscr. Candidato N.Final Classif.

4767 Patrícia Bastos Vieira

da Silva
52,5 5º

Cargo:  Professor de Educação Básica I B
Inscr. Candidato N.Final Classif.

504 Ana Paula da Silva

Melo
70,5 32

A lotação dos candidatos ora convocados

dar-se-á em conformidade com o disposto na
portaria de nomeação, enquanto que a designação
para o local de trabalho será efetuada através de
designação do Secretário Municipal, cuja unidade
de trabalho esteja vinculada, de acordo com a
existência de vaga.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23
de setembro de 2011.

PORTARIA N°. 129/2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas.

RESOLVE

 Revogar a Portaria nº. 53/2010, em função
de MILENE DIAS NERI, ter assinado Termo de
Desistência do cargo de Auxiliar de Enfermagem,
para o qual foi aprovada no Concurso Público
realizado pela Prefeitura Municipal no ano de 2009
e convocada para tomar posse no referido cargo
através do Edital de Convocação nº. 003/2010, de
31 de maio de 2010.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 23
de setembro de 2011.

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 27 de Setembro de 2011

Jornal Oficial – Edição Extra de 27-09-2011
Edição Extra  Mês: Setembro - 2011 Página 2 de 3

PORTARIA N°. 130/2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas.

RESOLVE

Revogar a Portaria nº. 59/2010, em função
de LIGIA CARLA SILVA COSTA, ter assinado
Termo de Desistência do cargo de Auxiliar de
Odontólogo, para o qual foi aprovada no Concurso
Público realizado pela Prefeitura Municipal no ano
de 2009 e convocada para tomar posse no
referido cargo através do Edital de Convocação nº.
003/2010, de 31 de maio de 2010.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 23
de setembro de 2011.

PORTARIA N° 131/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear FRANCIELLY KELY DE SOUZA
GALDINO para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar
de Enfermagem - ESF, lotando-a na Secretaria de
Saúde, a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de setembro de 2011.

PORTARIA N° 132/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear AUREA LUCIA DE ARAÚJO
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de
Odontólogo - ESF, lotando-a na Secretaria de
Saúde, a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de setembro de 2011.

PORTARIA N° 133/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear EDCARLOS SILVA ALMEIDA
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotando-o na Secretaria de
Assistência Social, a partir de 01 de outubro de
2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de setembro de 2011.

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 27 de Setembro de 2011

Jornal Oficial – Edição Extra de 27-09-2011
Edição Extra  Mês: Setembro - 2011 Página 3 de 3

PORTARIA N° 134/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear PATRÍCIA BASTOS VIEIRA DA
SILVA para ocupar o Cargo Efetivo de Bioquímico,
lotando-a na Secretaria de Saúde, a partir de 01
de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de setembro de 2011.

PORTARIA N° 135/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear ANA PAULA DA SILVA MELO
para ocupar o Cargo Efetivo de Professor de
Educação Básica I - B, lotando-a na Secretaria de
Educação, a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de setembro de 2011.